
Distrito de Columbia  
Datos de Compensación  por 

Desempleo 

Cifras preliminares del 19 de abril de 2020
Fecha Reclamos en línea

Reclamos
 por teléfono    Total diarios Total

13, de marzo de 2020 1,378 1,378
16, de marzo de 2020* 1,767 159 1,926 3,304
17, de marzo de 2020 2,489 220 2,709 6,013
18, de marzo de 2020 2,799 210 3,009 9,022
19, de marzo de 2020 2,603 219 2,822 11,844
20, de marzo de 2020 2,673 256 2,929 14,773
23, de marzo de 2020* 5,201 346 5,547 20,320
24, de marzo de  2020 2,275 267 2,542 22,862
25, de marzo de 2020 2,412 211 2,623 25,485
26, de marzo de 2020 2,799 183 2,982 28,467
27, de marzo de 2020 2,641 176 2,817 31,284

30, de marzo de  2020* 6,101 283 6,384 37,668
31, de marzo de 2020** 480 119 2,205 39,873
1, de abril de 2020** 5,197 306 5,503 43,693

2, de abril de 2020 2,407 256 2,663 46,356
3, de abril de 2020 1,964 458 2,422 48,778
6, de abril de 2020 * 4,184 168 4,370 53,148
7, de abril de 2020 1,628 172 1,800 54,948
8, de abril de 2020 1,509 152 1,661 56,609
9, de abril de 2020 1,569 131 1,700 58,309

10, de abril de 2020 1,472 135 1,607 59,916
13, de abril de 2020 * 2,940 104 3,044 62,690
14, de abril de 2020 1,260 304 1,564 64,524
15, de abril de 2020 1,365 299 1,664 66,188
16, de abril de 2020 1,246 312 1,558 67,746
17, de abril de 2020 1,134 378 1,512 69,258

18, de abril de 2020 - 3:00 pm 505 15 520 69,778
18, de abril de 2020 - 10:00 pm 288 3 291 70,069
*Incluye viernes, sábado y domingo
**Nota: Hubo un problema con el proceso durante la tarde del 31 de marzo, y los números finales del 31 de marzo no incluyen todos los 
reclamos presentados en esa fecha. Los números finales del 1 de abril incluyen todos los reclamos presentados el 31 de marzo que no 
pudieron ser incluidas en los números finales del 31 de marzo.



Distrito de Columbia  
Datos de Compensación  por 

Desempleo 

Fecha Reclamos en línea
Reclamos

 por teléfono    Total diarios Total

19, de abril de 2020 -3:00 pm 323 323 70,392
19, de abril de 2020 - 10:00 pm 296 296 70,688

*Incluye viernes, sábado y domingo
**Nota: Hubo un problema con el proceso durante la tarde del 31 de marzo, y los números finales del 31 de marzo no incluyen todos los 
reclamos presentados en esa fecha. Los números finales del 1 de abril incluyen todos los reclamos presentados el 31 de marzo que no 
pudieron ser incluidas en los números finales del 31 de marzo.


